
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021000048

48

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153166

Número do Contrato: 5/2024.
Nº Processo: 23083.024698/2023-86.
Dispensa. Nº 6/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANE I R O.
Contratado: 27.489.125/0001-83 - AR MINEIRA CERTIFICACAO DIGITAL LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, a partir de 18/ 01/ 2025
até 17/ 01/ 2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº
14.133, de 2021. Vigência: 17/01/2025 a 17/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 15.684,00. Data de Assinatura: 16/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 16/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153166

Número do Contrato: 7/2024.
Nº Processo: 23083.016347/2022-11.
Pregão. Nº 79/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 08.439.717/0001-46 - AEON FACILITY MANAGEMENT LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 06 de fevereiro de 2025
a 05 de fevereiro de 2026, com fundamento na cláusula segunda (da vigência) do contrato,
nos termos do artigo 57 ii da lei n.º 8.666/93, conforme solicitação. Vigência: 06/02/2025
a 05/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.783.904,84. Data de Assinatura:
14/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153166

Número do Contrato: 2/2024.
Nº Processo: 23083.016347/2022-11.
Pregão. Nº 79/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 28.871.366/0001-55 - KIARGOS SERVICOS E FACILITY LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 06 de fevereiro de 2025
a 05 de fevereiro de 2026, com fundamento na cláusula segunda (da vigência) do contrato,
nos termos do artigo 57 ii da lei n.º 8.666/93, conforme solicitação. Vigência: 06/02/2025
a 05/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.369.721,84. Data de Assinatura:
04/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2025).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EDITAL Nº 3, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2025

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE
CARGO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO HOMOLOGADO PELO EDITAL N° 004/2023

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido prorroga por 02 (dois) anos, a contar
de 17 de fevereiro de 2025, o prazo de validade do Concurso Público de Provas para
Provimento de Cargo Técnico-administrativo em Educação realizado nos termos do Edital N°
039/2021, de 28/12/2021, publicado no DOU n° 245, de 29/12/2021, homologado pelo Edital
N° 004/2023, de 16/02/2023, publicado no DOU N° 35, de 17/02/2023, seção 3, página 76.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 14/2024.
Nº Processo: 23080.045784/2023-52.
Pregão. Nº 224/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 24.830.205/0001-62 - SMARTMAQ LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por
12 (doze) meses. Vigência: 03/04/2025 a 02/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 48.842,28. Data de Assinatura: 05/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 43/2024.
Nº Processo: 23080.045784/2023-52.
Pregão. Nº 224/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 24.830.205/0001-62 - SMARTMAQ LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por
12 (doze) meses. Vigência: 30/05/2025 a 29/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 17.280,00. Data de Assinatura: 05/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 11/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 16/2023.
Nº Processo: 23080.071012/2022-95.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. Contratado: 82.895.327/0001-
33 - FUNDACAO DE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA. Objeto: Remanejamento
orçamentário, sem alteração do valor global. Vigência: 06/02/2025 a 31/12/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 894.780,01. Data de Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 7/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 177/2022.
Nº Processo: 23080.029612/2021-70.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. Contratado: 00.482.840/0001-
38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. contratante: universidade federal de
santa catarina. Contratado: 00.482.840/0001-38 - lideranca limpeza e conservacao ltda.
Objeto: Repactuação do valor contratual, com base no parecer nº02/2025 da comissão
permanente de repactuação de contratos junto à PROAD/UFSC, com o objetivo de
restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado na cláusula sexta do contrato
referenciado sendo que, pela anualidade da apresentação da proposta, a partir de
01/01/2025 fica majorado o valor mensal do contrato que passará de R$16.464,84 para
R$17.841,42 , sendo que, com a inclusão dos valores referentes às despesas extras diárias
e despesas extras eventuais de horas extras e encargos extraordinários, o valor total anual
estimado poderá ser de até R$ 318.959,07 vigência: 01/01/2025 a 03/11/2025. data de
assinatura: 06/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 318.959,07. Data de
Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 168/2023.
Nº Processo: 23080.049435/2023-18.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. Contratado: 82.895.327/0001-
33 - FUNDACAO DE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA. Objeto:
Remanejamento orçamentário, sem alteração do valor global. Vigência: 31/01/2025 a
30/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.186.597,00. Data de Assinatura:
31/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/01/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 153163

Nº Processo: 23080053890202491. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais de alvenaria, para atender à Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC), conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 18. Edital: 10/02/2025 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Desembargador Vitor Lima 222 S. 501 Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-90010-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 10/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
06/03/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DJENNIFER MARIA MELO
Diretora do Dpl

(SIASGnet - 07/02/2025) 153163-15237-2025NE000064

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 45

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o Parecer exarado pela Comissão de
Legislação e Normas e a decisão "Ad Referendum" do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão, em 03/02/2025, resolve divulgar que o seguinte Concurso Público para Docente
da Carreira do Magistério Superior foi homologado:

Edital de Abertura de Concurso Público UFSM N. 012, de 17 de janeiro de 2024,
publicado no DOU de 18 de janeiro de 2024.

Edital de Divulgação de Resultado N. 014, de 14 de janeiro de 2025,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 16 de janeiro de 2025.
Processo 23081.145244/2023-68
Professor Adjunto A
Departamento de Letras Estrangeiras Modernas/ Centro de Artes e Letras
Área: Linguística, Letras e Artes/ Letras/ Línguas Estrangeiras Modernas (ênfase em Espanhol)

. .Candidatos(as) classificados(as) .Nota final .Classificação Ampla Concorrência

. .André Firpo Beviláqua .9,26 .1º lugar

. .Suzana Toniolo Linhati .7,90 .2º lugar

O prazo de validade dos concursos públicos será de 01 (um) ano, a contar da
publicação dos resultados no Diário Oficial da União, e será prorrogado por igual período,
se houver candidato(a) aprovado(a).

LUCIANO SCHUCH

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACORDOS E CONVÊNIOS DE INOVAÇÃO E
I N T E R N AC I O N A L I Z AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 40/2020
N° Processo SEI: 23089.119811/2019-74. Conveniadas: CNPJ: 61.699.567/0001-92 -
Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina - SPDM e CNPJ: 60.453.032/0001-
74 - Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto prorrogar a vigência do Acordo de Cooperação nº 40/2020, por 90 (noventa)
dias, podendo ser prorrogado por igual período, para a finalização dos trâmites necessários
de celebração do novo acordo de cooperação voltado à utilização conjunta do Hospital São
Paulo (HSP). Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência do Primeiro Termo
Aditivo do Acordo de Cooperação Nº 40/2020: 11/02/2025 a 11/05/2025. Data de
Assinatura do Termo Aditivo: 06/02/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 153035

Número do Contrato: 7/2023.
Nº Processo: 23085.010861/2022-22.
Pregão. Nº 44/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIR O.
Contratado: 05.989.476/0003-82 - GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência deste Contrato por mais 12 (doze) meses,
ou seja de 03/03/2025 até 03/03/2026, conforme previsto na Cláusula Segunda do
Contrato n.º 7/2023. Vigência: 03/03/2025 a 03/03/2026. Valor Total Atualizado do Termo
Aditivo : R$ 25.481,52. Data de Assinatura: 07/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-10T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




